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Współczesna rzeczywistość, charakteryzująca się szybkim tempem zmian i nadmiarem informacji, stawia przed 
jednostką liczne wyzwania. Choć otwiera nowe możliwości, często prowadzi do przeciążenia i poczucia 
zagubienia. W tym kontekście szczególnego znaczenia nabiera wsparcie, które pomaga lepiej rozumieć i 
interpretować zachodzące zjawiska.

Tematem przewodnim tegorocznej Toruńskiej Pedagogicznej Konferencji Studenckiej (PKS) jest 
wielowymiarowość wsparcia jako odpowiedź na potrzeby współczesnego świata. Wsparcie ułatwia 
adaptację do zmian zachodzących w sferze rzeczywistej, wirtualnej i wewnętrznej, których nakładanie się i 
złożoność mogą utrudniać orientację i podejmowanie decyzji.

Dzisiejszy świat wymaga ciągłego uczenia się, selekcji informacji i zdobywania nowych doświadczeń. Procesy 
te, choć rozwijające, mogą prowadzić do zmęczenia, obciążenia intelektualnego i emocjonalnego oraz trudności 
w utrzymaniu równowagi w życiu osobistym i społecznym. W tym kontekście szczególnie istotne staje się 
wsparcie w różnych obszarach funkcjonowania człowieka.

Podczas konferencji zapraszamy do dyskusji nad wsparciem w następujących obszarach tematycznych:

Wsparcie edukacyjne – rozwijanie kompetencji, selekcja i krytyczna analiza informacji, realizacja idei 
uczenia się przez całe życie, w tym w kontekście edukacji włączającej;
Wsparcie emocjonalne – formy wspierania dobrostanu psychicznego, przeciwdziałanie wypaleniu oraz 
trudności w obszarze relacji interpersonalnych i tranzycji do dorosłości;
Wsparcie społeczne – mechanizmy przeciwdziałania wykluczeniu oraz wspierania integracji i 
funkcjonowania grup defaworyzowanych;
Wsparcie zawodowe – planowanie i rozwój ścieżek kariery, adaptacja do zmieniającego się rynku pracy 
oraz rozwijanie motywacji i zasobów jednostki;
Osoby niosące wsparcie – kompetencje, kwalifikacje, wyzwania oraz uwarunkowania etyczne związane z 
realizacją ról pomocowych.

Jesteśmy otwarci również na poszerzenie zakresu dyskusji o dodatkowe zagadnienia zawierające się w tematyce 
naszej konferencji. Zachęcamy studentów oraz doktorantów do nadsyłania zgłoszeń opartych na wynikach 
badań własnych, analizach teoretycznych oraz prezentacjach dobrych praktyk.

W celu aktywnego udziału w konferencji należy zarejestrować się za pośrednictwem oficjalnej strony 
konferencji https://pks.umk.pl oraz przesłać abstrakt do 17.05.2026 r.  Osoby biorące czynny udział w 
konferencji otrzymają zaświadczenie o udziale w konferencji ogólnopolskiej. Udział w konferencji jest 
bezpłatny. Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej.

Dodatkowe informacje znajdują się na oficjalnej stronie konferencji: www.pks.umk.pl  oraz na facebooku: 
https://www.facebook.com/PKS.UMK/ 

Serdecznie zapraszamy!
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